
  

 

1 
 

Návrh závěrečného účtu obce Dolní Bečva za rok 2022 

 

Údaje o organizaci 
Název  Obec Dolní Bečva 
Adresa Dolní Bečva 340, 756 55 
IČ 00303747 
Telefon 571 620 211 
E-mail ekonom@dolnibecva.cz 
Id schránka rnsbj6f 
 

 

Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 15.12.2021 pod č. j. 16/12/2021 ZO-U. 

Během roku 2022 byl rozpočet upraven 4 rozpočtovými opatřeními. 

1 Plnění rozpočtu za rok 2022 

 

1.1 Příjmy celkem:       46.102.650,86 Kč 

Z toho: 

Daňové příjmy  37.606.049,49 Kč 

Nedaňové příjmy       7.469.447,27 Kč 

Kapitálové příjmy              281.890,-    Kč 

Přijaté transfery        745.264,10 Kč 

 

Rozpis přijatých transferů  –  celkem 745 264,10 Kč 

 

 



  

 

2 
 

 

1.2 Výdaje celkem: 35.351.227,28 Kč 

Z toho: 

Běžné výdaje   25.623.906,50 Kč 

Kapitálové výdaje     9.727.320,78 Kč 

 

Podrobné členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu Fin 2-12M, který je součástí závěrečného účtu obce. 

 

 

2 Financování 

Saldo příjmů a výdajů: 10.751.423,58 Kč 

Financování činí: 10.751.423,58 Kč 

Z toho: 

- Splátka úvěru KB a.s. ve výši Kč 1.800.000,- Kč výstavba bytového domu – multifunkční dům  
- Splátka úvěru KB a.s. ve výši Kč 1.200.000,- Kč splašková kanalizace  
- Opravné položky k peněžním operacím nemající charakter příjmů ani výdajů  1.792.690,16 Kč  
- Změna stavu na bankovních účtech 5.958.733,42 Kč (přírůstek finančních prostředků) 
 

 

3 Stavy a obraty na bankovních účtech  

Konečný zůstatek finančních prostředků na účtech obce činí k 31. 12. 2022:  27.152.500,48 Kč 

z toho: 

běžný účet KB:    22.095.140,81 Kč (v tom Sociální fond 63.978,48 Kč),  
účet Fondu obnovy vodovodu           4.893.761,-    Kč,  
účet ČNB          163.598,67 Kč  
 
 
 
 

4 Konečný zůstatek nesplacených úvěrů  

Konečný zůstatek nesplacených úvěrů činí k 31. 12. 2022:          33.362.810,- Kč 

Z toho zůstatky v Kč: 

Přijatý úvěr na výstavbu multifunkční budovy - bytového domu     5.162.810,- 
Přijatý úvěr na výstavbu splaškové kanalizace                           28.200.000,- 
  



  

 

3 
 

5 Hospodaření s fondy 
 

5.1 Sociální fond 

 

Přehled hospodaření se sociálním fondem  

  

Příjmy roku 2022   158 000,00

Z toho:

Tvorba sociálního fondu 158 000,00

Výdaje roku 2022  154 541,08

Z toho :

Dary životní jubilea 0,00

Příspěvky na stravenky  30 107,00

Příspěvky na penzijní připojištění 83 000,00

Příspěvky na rehabilitace 12 250,00

Příspěvek na úpravu zevnějšku - veřejné obřady 0,00

Příspěvky na vitamíny 29 184,08

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů ) 3 458,92

Financování -3 458,92

Počáteční stav peněžních prostředků sociálního fondu k  1. 1. 2022 60 519,56

Konečný stav peněžních prostředků sociálního fondu  k 31. 12. 2022 63 978,48



  

 

4 
 

 

 

5.2 Fond obnovy vodovodu  

 

Přehled hospodaření s fondem obnovy vodovodu 

 

 

 

6 Základní a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín  
 

Obec Dolní Bečva je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní a mateřská škola Dolní Bečva, okres 

Vsetín, IČO: 48773981. 

Příspěvek na provoz v roce 2022 byl 3.845.000,- Kč. 

Základní a mateřská škola vykázala v doplňkové činnosti zisk 116.076,69 Kč, v hlavní činnosti vykázala zisk 

512.978,32 Kč. Celkový výsledek hospodaření tedy činí zisk 629.055,01 Kč a bude převeden do fondu 

odměn ve výši 186 157,78 Kč, rezervního fondu 279.236,67 Kč a zůstatku na účtu 432 nerozdělený zisk 

163.660,56 Kč.    

Příjmy roku 2022   1 664 000,00

Z toho:

roční příděl z rozpočtu obce  1 664 000,00

Výdaje roku 2022   

Z toho 

obnova vodovodních řádů 0,00

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů ) 1 664 000,00

Financování -1 664 000,00

Počáteční stav peněžních prostředků fondu obnovy vodovodu  k  1. 1. 2022 3 229 761,00

Konečný stav peněžních prostředků fondu obnovy vodovodu k 31. 12. 2022 4 893 761,00



  

 

5 
 

7 Majetek obce  

 

 
 

8 Přezkoumání hospodaření obce 
Ve dnech od 5. října do 6. října 2022 (dílčí přezkoumání) a ve dnech od 1. února do 3. února 2023 (konečné 
přezkoumání) proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 pracovníkem krajského úřadu Zlínského 
kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření č.79/2022/EKO je součástí závěrečného účtu obce. 
 
 

 
 



  

 

6 
 

 
 
 
 

Součástí závěrečného účtu obce za rok 2022 jsou: 
Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2022, Rozvaha za rok 2022, Výkaz zisku a 
ztráty za rok 2022, Příloha za rok 2022, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně na Obecním úřadě Dolní 
Bečva před projednáním v zastupitelstvu obce, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce Dolní Bečva 
dne 19.6.2023.  
 
Závěrečný účet obce zpracovala Bc. Eva Lažová, ekonomka obce. 
 
Návrh závěrečného účtu obce Dolní Bečva za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce a na elektronické 
úřední desce dne: 1.6.2023. 
 
Osoba odpovědná za správnost údajů: 
Bc. Eva Lažová, ekonomka obce, tel. 571620211, e-mail ekonom@dolnibecva.cz 


